⁴¹⁶ Srov. Defensio, kn. 3, kap. 2, n. 16–17.

⁴¹⁷ Srov. tamtéž, n. 18; De legibus, kn. 3, kap. 9, n. 4, 202: „In principe supremo esse hanc potestatem eo modo et sub ea conditione sub qua data est et translata per communitatem: ratio est clara ex superius dictis: quia haec est veluti conventio quaedam inter communitatem et principem, et ideo potestas recepta non excedit modum donationis, vel conventionis. [...] Et juxta hoc etiam definiendum est an requiratur consensus populi ad ferendas hujusmodi leges, quando, scilicet, populus per reges gubernatur. Nam per se loquendo, et jure communi potestas legislativa proprie est in solo supremo principe, ut constat ex juribus et rationibus adductis: juxta consuetudinem autem requiri poterit consensus populi saltem quoad acceptationem.“

⁴¹⁸ Srov. De legibus, kn. 3, kap. 9, n. 7, 203. Suárez se zde odvolává na 1 Tim 2, 12 a na 1 Kor 11, 2–16, kde Pavel mluví o podřízenosti ženy muži a o tom, že ženě nepřísluší učit ve shromáždění. Suárez z toho vyvozuje, že tím méně může žena vyhlašovat zákony a vykonávat svrchovanou vládu ve společnosti, která je celá složena z mužů. Poukazuje také na právní ustanovení (srov. *Regula juris*, kn. „Feminae“), kde se říká, že ženy jsou nezpůsobilé pro všechny občanské a veřejné úřady, a tudíž nemohou být ani soudkyněmi ani radními. A tím spíše by měly být nezpůsobilé k vládě, jak také prý zmiňuje svatý Augustin.

⁴¹⁹ Srov. De legibus, kn. 3, kap. 9, n. 8–9, 203 – 204: „Nihilominus certum est reginam dominam regni posse leges condere perinde ac regem.“ (srov. n. 8, 203). A dále: „Tandem femina capax est jurisdictionis etiam regiae.“ (srov. n. 8, 203).

⁴²⁰ Srov. De legibus, kn. 3, kap. 9, n. 10, 204; n. 12, 205. „Prima ergo pars probatur, quia regnum non potest alienari, neque in dotem dari, ut ait Baldus, et ratio esse videtur, quia est veluti officium et onus personale a regno collatum, et ideo non potest in alium transferri sine consensu regni, vel nisi juxta conditionem inclusam in ipsa regni institutione, quae solet esse ut transferatur per electionem, vel successionem, non vero per alium modum alienationis. Adde talem alienationem seu translationem regni in maritum nec fieri voluntate reginae,

jedna. Pokud by měl stát hlavy dvě, pak by z něho bylo monstrum, a to nelze v žádném případě připustit. Kdyby totiž proti sobě stály dva stejně silné subjekty, dohoda by nebyla možná.⁴²¹ Proto muž, který si bere královnu za manželku, stává se králem jen podle jména a získává především čestnou funkci, nikoli však pravomoc vládnout a vydávat zákony.⁴²² Náš autor jen poznamenává, že jestliže je manžel královny své choti podřízen v rovině politické moci, v ekonomické (tj. domácí) sféře je jí samozřejmě nadřízen.⁴²³